
Poznámky k učebním plánům platným v: 

školním roce 2023/24 pro 3. a 4. ročník 

školním roce 2024/25 pro 4. ročník 

 

Obor vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy           

(všechna zaměření) 

1. Do předmětu Tělesná výchova je zařazeno učivo „Ochrana člověka za mimořádných 

událostí“ v rozsahu sedmi vyučovacích hodin v každém ročníku. 

2. V předmětu Fyzika se konají dvě laboratorní cvičení v rozsahu dvou vyučovacích hodin. 

3. Učební praxe ve 3. a 4. ročníku se koná v odborné učebně fiktivních firem – předmět 

Fiktivní firma. 

4. Odborná praxe dva týdny ve 3. ročníku a dva týdny ve 4. ročníku se koná na smluvně 

zajištěných pracovištích firem, které mají oprávnění k činnosti odpovídající odbornému 

zaměření vzdělávání. Po ukončení každé odborné praxe žáci odevzdají zprávu o jejím 

průběhu, a to přesně dle instrukcí, se kterými jsou prokazatelně seznámeni před 

nástupem na odbornou praxi. Prokazatelné úspěšné absolvování odborné praxe                  

a zpracování zprávy v souladu s instrukcemi je nutnou podmínkou ukončení příslušného 

ročníku. 

5. V rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky je navýšena 

výuka cizího jazyka I (anglického) o jednu hodinu týdně ve 3. a 4. ročníku a výuka 

cizího jazyka II (německého, ruského) o jednu hodinu týdně v 1. a 2. ročníku. 

6. V rámci časové rezervy může škola organizovat týdenní sportovní kurz. 

 

Obor vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky – zaměření Silniční vozidla 

1. Do předmětu Tělesná výchova je zařazeno učivo „Ochrana člověka za mimořádných 

událostí“ v rozsahu sedmi vyučovacích hodin v každém ročníku. 

2. V předmětu Fyzika se konají v 1. a 2. ročníku dvě laboratorní cvičení v rozsahu dvou 

vyučovacích hodin. 

3. Učební praxe je realizována v souladu s učebním plánem v předmětu Praxe. V prvním 

a druhém ročníku ve školních dílnách školy a ve třetím ročníku v odborné automobilové 

učebně školy. 

4. Odborná praxe dva týdny ve 3. ročníku a dva týdny ve 4. ročníku se koná na smluvně 

zajištěných pracovištích firem, které mají oprávnění k činnosti odpovídající odbornému 

zaměření vzdělávání. Po ukončení každé odborné praxe žáci odevzdají zprávu o jejím 

průběhu, a to přesně dle instrukcí, se kterými jsou prokazatelně seznámeni před 



nástupem na odbornou praxi. Prokazatelné úspěšné absolvování odborné praxe                  

a zpracování zprávy v souladu s instrukcemi je nutnou podmínkou ukončení příslušného 

ročníku. 

5. V rámci časové rezervy může škola organizovat týdenní sportovní kurz. 

6. V rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky je navýšena 

hodinová dotace výuky anglického jazyka o 1 hodinu týdně. 

 

Obor vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika  

Zaměření Výpočetní a komunikační technika, Automatizace a elektronické 

systémy v dopravě 

1. Do předmětu Tělesná výchova je zařazeno učivo „Ochrana člověka za mimořádných 

událostí“ v rozsahu sedmi vyučovacích hodin v každém ročníku. 

2. V předmětu Fyzika se konají v 1. a 2. ročníku dvě laboratorní cvičení v rozsahu dvou 

vyučovacích hodin. Návrhy laboratorních cvičení předkládá vždy na začátku pololetí 

předmětová komise ke schválení řediteli školy. 

3. Učební praxe v 1. a 2. ročníku se koná ve školních dílnách a ve 4. ročníku v odborných 

učebnách školy. 

4. Odborná praxe dva týdny ve 3. ročníku a dva týdny ve 4. ročníku se koná na smluvně 

zajištěných pracovištích firem, které mají oprávnění k činnosti odpovídající odbornému 

zaměření vzdělávání. Po ukončení každé odborné praxe žáci odevzdají zprávu o jejím 

průběhu, a to přesně dle instrukcí, se kterými jsou prokazatelně seznámeni před 

nástupem na odbornou praxi. Prokazatelné úspěšné absolvování odborné praxe                   

a zpracování zprávy v souladu s instrukcemi je nutnou podmínkou ukončení příslušného 

ročníku. 

5. V rámci časové rezervy může škola organizovat týdenní sportovní kurz. 

6. V rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky byla               

od 1. září 2010 počínaje 1. ročníkem navýšena hodinová dotace výuky anglického 

jazyka o 1 hodinu týdně. 

 


